
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Светочниковская средняя общеобразовательная школа 
Милютинского  района  Ростовской области 

ИНН 6120004632  КПП 612001001 

347127: Ростовская область, Милютинский  район , п. Светоч 

ул. Западная, 2/2.  тел. 8(86389) 38-1-97, svetochmy@yandex.ru 

                     

Приказ 

от 30.01.2024г.                     п. Светоч                    № 4 

 

Об организации питания в МБОУ Светочниковской СОШ 

  В соответствии с решением Милютинского районного собрания депутатов 

муниципального образования «Милютинский район» № 187 от 26.12.2023г 

 Приказываю: 

 

1. -организовать работу по обеспечению обучающихся  по 

образовательным программам начального общего образования (1-4 классы) 

бесплатным горячим питанием (завтрак) из расчёта стоимости 70,00 рублей в 

день на одного ребёнка за счёт субсидии из средств федерального и 

областного бюджетов; 

-организовать работу по обеспечению питанием (завтрак) обучающихся 5-

9 классов из расчёта стоимости 64,00 рублей в день на одного ребёнка за 

счёт родительских средств; 

       -организовать работу по обеспечению питанием (обед) обучающихся 1-9 

классов из малообеспеченных семей из расчёта стоимости питания 70,00 

рублей в день на одного ребёнка( в том числе 23,00 рублей в день за счёт 

средств местного бюджета и 47,00 рублей в день за счёт средств 

родительской платы) с учётом фактического посещения 

общеобразовательной организации; 

      питание (обед) обучающихся 1-9 классов, не входящих в категорию 

малообеспеченных, осуществлять за счёт родительских средств. 

 Организовать работу по обеспечению питанием (завтрак) обучающихся  

1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов из 

расчёта стоимости 70,00 рублей в день на одного ребёнка за счёт субсидии из 

средств федерального и областного бюджетов; 

        -организовать работу по обеспечению питанием (завтрак) обучающихся  

5-9 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов из 

расчёта стоимости 64,00 рублей в день на одного ребёнка за счёт средств 

местного бюджета; 

  -организовать работу по обеспечению питанием (обед) обучающихся  1-9 

классов с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов из 



расчёта стоимости 85,94 рублей в день на одного ребёнка за счёт средств 

местного бюджета. 

            

     2. Решение Милютинского районного Собрания депутатов от 01.07.2022  

№ 75 «Об организации питания в общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Милютинский район», решение 

Милютинского районного Собрания депутатов от 13.10.2022  № 107 «О 

внесении изменений в решение Милютинского районного Собрания 

депутатов от 01.07.2022 №75», решение Милютинского районного Собрания 

депутатов от 30.08.2023  № 171 «О внесении изменений в решение 

Милютинского районного Собрания депутатов от 01.07.2022 №75»  признать 

утратившими силу. 

 

     3.  Контроль  над  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

Директор  

МБОУ Светочниковской СОШ _______________/И.В. Бирюкова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


